1 日時

2 会場
千代台公園庭球場
●９月９日～１０日　No.11～18
●１０月７日　No.1～8　●１０月８日　No.11～18

〒040-0013 北海道函館市千代台町２７−２

3 主催

4 主管

5 種目

6 大会使用球

7 競 技 方 法

                                                                                                                                    　　　　　　       　　　　　　　　　 令和５年８月吉日
学校長・ソフトテニス部顧問　様
                                                                                                                                       　　　　　　 　　　　　　　　　　 函館ソフトテニス連盟
                                                                                                                                          　　　　　　　　　　　　　　　　会長　道　下　邦　雄

                                               　　 　　　　　　第４６回　渡島管内ソフトテニス中学新人大会要項

       　　　　　 　　　　　　　　　標記の大会を下記のとおり実施しますので、参加について宜しくお願い申し上げます。

                                                                                　　　　　　　　　 記

個人戦ダブルス⇒令和５年９月９日（土）　個人戦シングルス⇒１０日（日）　※予備日無し
※団体戦は１０月７日（土）、予備日⇒８日（日）
＊公開練習　…　7：00～　※公開練習使用コートは後日連絡
＊受付　…  7：00～8：00
＊監督会議　…　8：20～（予定）
＊開閉会式  …  実施しない
＊試合開始　…　9：00～（予定）

函館ソフトテニス連盟

南北海道中学ソフトテニス専門部※教員がメインで運営を行います。

【個人戦】  中学生　ダブルス 　シングルス 男女
【団体戦）　中学生　男女

アカエム公認球（予定）

①　ルール等は公益財団法人日本ソフトテニス連盟（以下、日連）ソフトテニスハンドブックによる。
②　団体戦、個人戦（ダブルス・シングルス）ともにトーナメント方式
③　団体戦・個人戦ダブルスは７ゲームマッチ。個人戦シングルスは５ゲームマッチ。
④　団体戦は、どちらかが初戦の場合は、３試合行う。それ以外は、２点先取。7 競 技 方 法

8 参 加 資 格

9 シ ー ド 枠

10 上 位 大 会

11 表 彰

④　団体戦は、どちらかが初戦の場合は、３試合行う。それ以外は、２点先取。
⑤　ダブルスは、第１位～第８位までの順位決定戦を行う。
⑥　新型コロナウイルス感染症対策等の理由により、競技方法およびゲーム数を変更する場合がある。
⑦　審判については、団体戦は、相互審判。個人戦は基本敗者審判、準決勝より正審は大人が担当する。（予定）

①  中学校１・２年生を対象とする。
②　個人戦ダブルスの登録ペア数に制限なし （自校オープン参加はあり）
③　個人戦シングルスは各校４人以内
④　団体戦は４人～８人までの１チームのみの登録
⑤　日連公認審判員制度のジュニア審判員有資格者であること。
⑥　ただし、1年生などのジュニア審判資格を保有していない選手の参加も認める。その場合、8月のジュニア審判講習
会を必ず受けることを条件とする。
⑦  当該学校の教員若しくは当該学校長の認めた指導者に引率されていることを条件とする。
※外部コーチ複数登録可能

①個人戦ダブルス⇒夏季交流大会１位トーナメントベスト１６を参考※男子は、２位トーナメント優勝・準優勝者も含む。
②個人戦シングルス⇒U14STEP１ベスト８を参考
③団体戦⇒夏季交流大会１位リーグの順位を参考※男子は、２位リーグ優勝校を第４位とする。
※ 個人戦ドロー会議⇒８月３１日（木）１８：００～千代台テニスコートハウス２階
　　団体戦ドロー会議⇒９月２５日（月）１８：００～同上場所

★全道インドア大会
【団体戦-本大会上位１校】1月9日（火）男子、1月10日（水）女子
【個人戦ダブルス-本大会上位４ペア】12月26日（火）
【個人戦シングルス-本大会上位２人】1月9日（火）女子、1月10日（水）男子
※上記大会参加要項は北海道ソフトテニス連盟HPにアップロードされる。

★クリスマスカップ予選会（１０月）
【個人戦ダブルス-本大会上位３ペア】10月14日・15日（土・日）男女
★北海道中学生インドアソフトテニス研修大会（２月）
【個人戦ダブルス-本大会４位～８位ペアから２ペア】2月3日・4日（土・日）男子、2月17日・19日（土・日）女子

団体戦・シングルスは第３位まで表彰する。ダブルスは、５位まで表彰。

12 参加費

13 申込期限

14 申し込み方法

15 問い合わせ先

16
そ の 他 留 意 事

項

本大会に関わっての質問等は、森中学校  白尾まで
（ osihako.c.softeni@gmail.com ）お願いします。

① 千代台公園庭球場での公開練習前の練習はしないでください。
② ベンチコーチに入ることができるのは、選手・監督かコーチいずれか１名とする。なお、本大会は監督・コーチのベン
チ移動を可とする。
③ 個人戦は、登録したペアを変更しての再登録は認めない。ただし、ペアのどちらかがケガなどによるやむを得ない欠
員の場合は出場選手以外での参加を認める。または自校参加選手の中からオープン参加として補充を認める。
④ 選手はテニスウェア(襟なしも可)・テニスシューズ・ゼッケン・を着用すること。
⑤ 保護者の観戦人数に制限はない。

【個人戦】１人  500 円　　【団体戦】１チーム　4000円　 ※当日、受付時に納付願います。また、登録後、当日、新型コロ
ナウイルス感染症関連で欠席した場合は参加料の納付は必要ありません。その他の場合は、当日欠場でも、参加料の
納付をよろしくお願いいたします。

【個人戦ダブルス・シングルス】２０２３ 年８月２５日（金）１６：３０
【団体戦】２０２３年９月２２日（金）１６：３０

事務局　白尾　拓也
メール：osihako.c.softeni@gmail.com

①ダブルスの申込時に、クリスマスカップ、北海道中学生インドアソフトテニス研修大会への出場意思があるか、日程等
を含めて選手へ確認してください。出場意思がある選手の上位から選出します。
②上記メールアドレスへ、データでの申込みをお願いします。自校でのデータの保存もお忘れ無くお願いします。
③顧問会議（組み合わせの確認、及び大会運営に関わる）への参加の可否につきましては、おってメールにて連絡を差
し上げます。